SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
DIRETORIA DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA À SAÚDE
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 402 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais
CEP: 35.501-170 - Tel. (37) 3229-6801 – secundaria.semusa@gmail.com

OFÍCIO DIRETORIA DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA/SEMUSA/DV/ Nº010/2024.

Divinópolis, 14 de março de 2024.

Exmo. Sr. Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 Praça Jovelino Rabelo Centro CEP: 35.500-006 - Divinópolis/MG

Assunto: Resposta ao Ofício Indicação Nº 763/2024

  Cumprimentando-o cordialmente e em resposta ao ofício com indicação

Nº 763/2024 do ilustre vereador José Braz Dias, informamos que a Unidade de Saúde de

Atenção Secundária, Policlínica Eliane Ferreira Cortez, já conta com dois modernos

equipamentos de ultrassonografia, sendo que um deles foi instalado no início deste ano.

  Neste sentido, informamos que, no momento, os equipamentos são

suficientes para atender a demanda de agendamentos para os médicos

ultrassonografistas que compõe o quadro de servidores da Policlínica.

  Na oportunidade apresentamos nossas manifestações de estima e

consideração e nos colocamos a disposição para informações que julgar necessárias.

  Atenciosamente,

Geraldo Mangelo de Almeida

Diretor de Atenção Secundária e Saúde Mental

Divinópolis - MG

Sheila Salvino

Secretária Municipal de Saúde

Divinópolis - MG

Data de criação do documento: 14/03/2024 às 17:06:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

G6L        7J3        E8O        538

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/G6L-7J3-E8O-538

		2024-03-14T17:06:33-0300
	Assinatura Betha Cloud Geraldo Mangelo De Almeida - 58997857649
	Betha Sistemas

		2024-03-15T11:45:59-0300
	Assinatura Betha Cloud Sheila Salvino - 02700918665
	Betha Sistemas